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Petycje
W dniu 6 września 2015 r. weszła w życie ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2017 r., poz. 1123 j.t.).
Nadzór nad realizacją ustawy i prowadzeniem rejestru petycji powierzony został w Wojewódzkim Urzędzie Ochrony
Zabytków w Kielcach Wydziałowi Finansów, Organizacji i Kadr.

PRZEDMIOT PETYCJI

Przedmiotem petycji  może być żądanie,  w szczególności,  zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub
innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających
szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji.

O tym, czy pismo jest petycją, decyduje treść żądania, a nie jego forma zewnętrzna.

Petycję składa się w formie pisemnej albo za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Prawidłowo złożona petycja
powinna zawierać:

oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji●

należy wskazać oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz osobę reprezentującą podmiot wnoszący petycję,

wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do korespondencji; jeżeli●

podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać miejsce zamieszkania lub siedzibę
każdego z tych podmiotów,

oznaczenie adresata petycji,●

wskazanie przedmiotu petycji.●

NADAWCA PETYCJI

 

Petycja może być złożona przez osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę organizacyjną niebędącą osobą prawną●

lub grupę tych podmiotów.

Petycja może być złożona w interesie publicznym, podmiotu wnoszącego petycję, podmiotu trzeciego, za jego zgodą.●

 

ADRESAT PETYCJI

Petycje można skierować do organu władzy publicznej, a także do organizacji lub instytucji społecznej w związku z
wykonywanymi przez nią zadaniami zleconymi z zakresu administracji publicznej.  

Adresat petycji, który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie
30 dnia od dnia jej złożenia, do podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym równocześnie
podmiot wnoszący petycję.
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SPOSOBY WNIESIENIA PETYCJI

    Osobiście:

    Sekretariat, II Piętro
    ul. Ignacego Paderewskiego 34A, 25-502 Kielce

   Pocztą:
   Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków
    ul. Ignacego Paderewskiego 34A,
    25-502 Kielce

    Drogą elektroniczną:

    elektroniczna skrzynka podawcza ePUAP: /vu9shd9217/SkrytkaESP
    https://epuap.gov.pl/wps/portal/strefa-klienta/katalog-spraw/opis-uslugi/pismo-ogolne-do-podmiotu-publicznego

    Petycja musi być podpisana:

    składaną listownie podpisuje podmiot ją wnoszący, a jeżeli nie jest to osoba fizyczna lub gdy petycję wnosi grupa●

podmiotów, podpis składa osoba je reprezentująca,

    składana za pomocą środków komunikacji elektronicznej może być opatrzona bezpiecznym podpisem●

elektronicznym, weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu, oraz powinna zawierać adres
poczty elektronicznej podmiotu wnoszącego petycję.

 

ROZPATRYWANIE PETYCJI

 

Petycja powinna być rozpatrzona bez zbędnej zwłoki, nie później niż w ciągu 3 miesięcy od dnia jej złożenia. Adresat
ma obowiązek poinformować autora petycji - listownie albo za pomocą środków komunikacji elektronicznej – o
sposobie jej rozpatrzenia i o uzasadnieniu.

Jeśli petycja została złożona w sprawie dotyczącej petycji już rozpatrzonej przez danego adresata, a w petycji nie
powołano się na nowe fakty lub dowody, adresat może pozostawić tę petycję bez rozpatrzenia. Musi o tym
niezwłocznie poinformować wnoszącego petycję.

Adresat petycji zamieszcza na stronie internetowej informację zawierającą skan petycji, datę jej złożenia i – po
wyrażeniu zgody – imię i nazwisko albo nazwę autora petycji.

Petycje niezawierające imienia i nazwiska (nazwy) oraz adresu wnoszącego pozostawia się bez rozpoznania.

Jeżeli w ciągu miesiąca od otrzymania petycji przez podmiot właściwy do rozpatrzenia petycji składane są dalsze
petycje dotyczące tej samej sprawy, podmiot właściwy do rozpatrzenia petycji może zarządzić łączne rozpatrywanie
petycji (petycja wielokrotna). W przypadku, o którym mowa powyżej, na stronie internetowej ogłasza się okres
oczekiwania na dalsze petycje nie dłuższy niż 2 miesiące, licząc od dnia ogłoszenia. Termin rozpatrzenia petycji
wielokrotnej liczy się od dnia upływu okresu, o którym mowa w zdaniu poprzednim.

Podmiot rozpatrujący petycję zawiadamia podmiot wnoszący petycję o sposobie jej załatwienia wraz z uzasadnieniem
w formie pisemnej albo za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

https://epuap.gov.pl/wps/portal/strefa-klienta/katalog-spraw/opis-uslugi/pismo-ogolne-do-podmiotu-publicznego
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Składanie petycji reguluje:

Ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2017r., poz. 1123 j.t.)

OPŁATY

Brak.

Wniesienie petycji oraz ich rozpatrywanie zwolnione jest z opłaty skarbowej.

Petycje:

2022

1. Petycja osoby fizycznej w sprawie wpisania do rejestru zabytków woj. świętokrzyskiego parowozowni wachlarzowej
w Skarżysku Kamiennej przekazana przez Radę Powiatu Skarżyskiego w dniu 05.04.2022 - pobierz (.pdf)

- Załącznik do petycji - pobierz (.pdf)

2023

1. Petycja osoby fizycznej dotycząca legalności działania lodziarni Perła Ponidzia w Pińczowie przy ul. Batalionów
Chłopskich - 31.05.2023 - pobierz (.pdf)

- Informacja ŚWKZ z dnia 16.06.2023r. - odpowiedź na petycję - pobierz (.pdf)

http://www.wuoz.kielce.pl//container/2022/pliki/Petycja osoby fizycznej 1.pdf
http://www.wuoz.kielce.pl//container/2022/pliki/ZALACZNIK-11-PAROWOZOWNIA-SKARZYSKO.pdf
http://www.wuoz.kielce.pl//container/2023/petycje/1. Czerwiec 2023 r. Petycja Mieszkancow Pinczowa..pdf
http://www.wuoz.kielce.pl//container/2023/petycje/2. Czerwiec 2023 r. Informacja SWKZ w Kielcach z dn. 16.06.2023 r. w sprawie Petycji Mieszkancow Pinczowa (1).pdf

